
CÓDIGO  4462026527 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BANDEIRANTES-TO PÁGINA  1 /1

ANO  I I BANDEIRANTES,  SEXTA,  16  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  446

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-TO

Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

Bandeirantes-TO / CEP: 77783-000

SAULO GONÇALVES BORGES

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 4462026527

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA /011-2026/PMBT 1

PORTARIA /012-2026/PMBT 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 011/2026, DE 16 DE JANEIRO DE 2026.
“Dispõe sobre designação de servidor  para  exercer  as  funções
interinamente e contém outras providências.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Constituição Federal,  e Lei Orgânica Município de
Bandeirantes do Tocantins.
CONSIDERANDO ainda que, ao Prefeito compete dispor sobre a
organização e o funcionamento da administração municipal.
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR a Sra. WINDNEYER STEFANY DE AZEVEDO
SILVA,  Assessor  de  Manutenção  de  Equipamentos  Eletrônicos,
matrícula  nº  3506,  para  exercer  as  funções  de  AGENTE  DE
CONTRATAÇÃO  E  PREGOEIRO  de  forma  interina,  no  período
compreendido entre 16/01/2026 à 13/02/2026, junto a Secretaria
Municipal  de  Administração  e  Planejamento,  exercendo  as
atribuições  do  cargo.
Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se às disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO
TOCANTINS-TO, aos 16 dias do mês de janeiro do ano de 2026.
SAULO GONÇALVES BORGES

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 012/2026, DE 16 DE JANEIRO DE 2026.
“Dispõe sobre designação de servidor  para  exercer  as  funções
interinamente e contém outras providências.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Constituição Federal,  e Lei Orgânica Município de
Bandeirantes do Tocantins.
CONSIDERANDO ainda que, ao Prefeito compete dispor sobre a
organização e o funcionamento da administração municipal.
RESOLVE:
Art. 1º.  DESIGNAR  a Sra. AYLLA CAROLINA SILVA AGUIAR,
Assessor de Serviços Urbanos e Limpeza, matrícula nº 3411, para
exercer  a  função  de  DIRETOR  DA  DIVISÃO  DE  EXECUÇÃO
ORÇAMENTARIA, de forma interina, no período compreendido entre
16/01/2026 à 13/02/2026, junto a Secretaria Municipal de Finanças,
exercendo as atribuições do cargo.
Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se às disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO
TOCANTINS-TO, aos 16 dias do mês de janeiro do ano de 2026.
SAULO GONÇALVES BORGES

Prefeito Municipal

56
23

37
33

51
17

45
26

78
19

31
90

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 16/01/2026 12:50

http://www.tcpdf.org

		2026-01-16T12:50:50-0300




